

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo



Deres ref. 22/6837

Vår ref.: Arvid Bekjorden

Vår dato: 14.03.2023

Innspill fra Distriktsenergi til Finansdepartementet sitt høringsnotat – grunnrenteskatt på landbasert vindkraft

Distriktsenergi representerer mer enn halvparten av landets energiverk. Med dette svaret følger vårt innspill til høringen.

Bakgrunn

Regjeringen foreslår grunnrenteskatt for landbaserte vindkraftverk, som varslet i budsjettforslaget for 2023. Forslaget skal gjelde fra og med 1.1.2023 og høringsfristen er satt til 15. mars 2023. Vedlagt høringen følger et høringsnotat – grunnrenteskatt på landbasert vindkraft. Dette notatet viser igjen til NOU 2019: 16 - Skatting av vannkraftverk der et ekspertutvalg vurderte i hvilken grad ulike skattevilkår kan påvirke selskapenes valg av investeringer i vannkraftprosjekter. Utvalget viste til at en nøytral grunnrenteskatt, der staten gjennom skattesatsen tar en fast andel av nåverdien av investeringsprosjektet, ikke hindrer selskapenes investeringer. Utvalget tilrådte også en vurdering av om det burde innføres grunnrenteskatt og naturressursskatt for vindkraftverk.

Distriktsenergis innspill

Innledningsvis vil vi bemerke at det er svært uheldig at man i en periode der man er omforent om behovet for å bygge ut mer fornybar kraft i Norge presenterer et forslag om å innføre grunnrente på vindkraft, uten at man har utredet i tilstrekkelig grad hva dette betyr for næringen og dennes muligheter til å tjene penger fremover. Dessuten vet man heller ikke hva dette betyr for framtidig investeringsvilje i vindkraften. Det er således et paradoks at høringen som skal danne grunnlaget for et velfungerende regelverk kommer etter virkningstidspunktet for den nye vindkraftbeskatningen. Tanken om at en høring skal sikre best mulig beslutningsgrunnlag og at alle parter skal gis muligheter for innspill, framstår således en smule underlig. Dette kombinert med at skatten innføres med tilbakevirkende kraft er ikke heldig.

Forslaget kan eller ikke være i tråd med utredningsinstruksen slik vi ser det. I en bransje som investerer langsiktig, er det dessuten viktig å ikke møte større endringer i rammebetingelsene underveis. Basert på våre tilbakemeldinger er det Distriktsenergis erfaring at forslaget til grunnrenteskatt på vindkraft, hindrer fornybarsatsingen i Norge og kan i verste fall føre til at vindparker går konkurs. Det er meget uheldig og merkelig at

forslaget om økt grunnrenteskatt, skjer i en tid hvor Norge trenger mye mer fornybar energi (viser her til Energikommisjonen). Dette forslaget kan derfor få svært alvorlige konsekvenser for industrien, vanlige forbrukere og innsatsen mot klimakrisen.

Distriktsenergi har forståelse for en ekstra skatt på høye inntekter fra naturressurser, vi har også inntrykk av at vindkraftnæringen er positivt innstilt til å bidra med mer skatt samt også er positive til innføringen av produksjonsavgiften. Men en forutsetning for grunnrenteskatt må være at det er påvist grunnrente/profitt utenfor det som er normalt.

Dessverre så har regjeringens forslag til grunnrenteskatt en skadelig innretning (ikke skatt på reelle inntekter). Forslaget kan gjøre at mange lønnsomme prosjekter blir ulønnsomme. Konsekvensene av dette gjør at de ikke blir realisert, og Norge mister fornybar energi som landet trenger. Distriktsenergi har fått tilbakemeldinger og sett beregninger som viser at vindparker kan gå konkurs, rett og slett fordi lønnsomheten blir redusert så låneforpliktelsene ikke kan overholdes. Dette kommer også fram av beregninger som KPMG har gjort på bakgrunn av regnskapstallene til reelle og eksisterende vindparker i Norge. Slik Distriktsenergi erfarer har det ikke vært grunnlag for grunnrentebeskatning av vindkraft hittil (unntatt i 2021) og det hefter også stor usikkerhet i forhold til dette i fremtiden. Regjeringen må derfor påvise at det finnes grunnrente i vindkraftnæringen generelt, før man vurderer å innføre grunnrentebeskatning. Regjeringen må også sørge for at Stortinget får et oppdatert beregnings- og beslutningsgrunnlag for vindkraftutbygging før fremleggelse av lovforslaget om innføring av grunnrenteskatt på vindkraft.

Dersom regjeringen likevel velger å innføre grunnrenteskatt ber Distriktsenergi om følgende:

- Det må tillates at prisen i kraftsalgsavtaler brukes i skatteberegningen.
- Gjør skatten til en ren kontantstrømskatt med årlig utbetaling av negativ beregnet skatt.
- Naturressursskatten må som produksjonsavgiften gå uavkortet til vertskommunen og ikke fordeles ut over kommunesektoren.
- Hev innslagspunktet for grunnrenteskatten fra den foreslåtte grensen på 1 MW til 10 MW. Fra innslagspunktet på 10 MW vurderer en mer gradvis overgang til full grunnrenteskatt for å hindre «tapt kraftproduksjon».
- Unnta eksisterende vindkraftverk fra kontantstrømskatten. Alternativt må staten "kjøpe" sin andel i vindkraften til dagens verdi i anleggene.
- Viktig å unngå å skape usikkerhet blant investorer, når det gjelder fremtidige investeringer.

Distriktsenergi stiller gjerne opp til et møte for å diskutere dette.

Vennlig hilsen

Distriktsenergi.



Knut Lockert

Daglig leder